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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 

 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.5/2024 - 16 ЧАСА МЕСЕЦ ДЕКЕМВРИ - 
ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 

 
Распоред на предавања и тематски содржини 
 
ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС, најавува дводневно Континуирано Профeсионално 

Усовршување Бр.5/2024 - 16 КПУ часа во месец Декември 2024 година, со 

следниот распоред: 
 

WEBINAR („on-line” советување) со почеток во 0930 часот 

(пријавување најдоцна до 08.12.2024 година) 
11 и 12 Декември 2024 

 

Прв работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-11.30 
3 КПУ ЧАСА  

 

МСС 2 - ЗАЛИХИ И МСФИ ЗА МСЕ ОДДЕЛ 13 - 
ЗАЛИХИ ЗА МСЕ; 

 Определување набавна, продажна 
вредност на залихите; 

 Постапки на проверка и усогласување на 
залихите; 

 Дополнителни утврдувања на отстапување 
во вредноста на залихите; 

 Определување на нето реализациона 
вредност на залихите; 

 Финансиски импликации во ФИ од 
вреднувањето на залихите; 

 Обелоденување информации и 
презентирање; 

 Разлики во сметководство на Залихи 
според МСС 2 и Оддел 13 од МСФИ за МСЕ; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

 

ПАУЗА: 11.30-12.00 

 

 

 



 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

12.00-13.20 
2 КПУ ЧАСА 

ПОПИС И ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СРЕДСТВАТА И 
ОБВРСКИТЕ  

 Попис на основни средства, вложување и 
други материјални и нематеријални 
средства; 

 Попис на залихите на материјали, ситен 
инвентар, амбалажа, готови производи и 
стоки; 

 Попис на побарувања и обрски и други 
финансиски средства, попис на 
паричните средства и готовина; 

 Документациска основа и други акти за 
извршување на пописот; 

Јулија Минковска 
Ромео Костадинов 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

13.20-14.40 
2 КПУ ЧАСА 

МСФИ 5 - НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА КОИ СЕ ЧУ-
ВААТ ЗА ПРОДАЖБА И ПРЕКИНАТИ РАБОТЕЊА; 

 Класификација на нетековни средства 
(НС); 

 Нетековни средства за оттуѓување; 

 Утврдување на вредноста на НС; 

 Признавање на загуби и промени во 
планови за продажба на НС; 

 Презентирање и обелоденување 
информации за оценување на финан-
сиските ефекти; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 
КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

ПРЕДАВАЧ 

14.40-15.20 
1 КПУ ЧАС 

РАСПОРЕД НА РЕЗУЛТАТОТ ОД РАБОТЕЊЕТО 

 Постапки за распоредување на резултат 
од работење; 

 Рокови и услови за одржување на Собир 
на содружници и Собранија на 
акционери; 

 Услови за распределување на добивката; 

 Посебни услови за распоред во 
реинвестирана добивка од аспект на 
даночно законодавство. 

Елена Јандриоска 

 
 
 
 



 

Втор работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА: 09.00-09.30 
 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО 

НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.50 
2 КПУ ЧАСА  

МСС 16 - НЕДВИЖНОСТИ, ПОСТРОЈКИ И 
ОПРЕМА И ОДДЕЛ 17 ОД МСФИ ЗА МСЕ; 

 Вреднување на НПО; 

 Проверка на сметководствената вредност; 

 Постапки при неусогласена вредност со 
амортизационен план; 

Магдица Костадинова 
Ромео Костадинов 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

10.50-12.30 
2,5 КПУ ЧАСА  

ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА РАЗЛИКИ УТВРДЕНИ 
СО ПОПИСОТ 

 Обврска за ДДВ од резултати од попис, 

 Персонален данок на доход, обврска за 
плаќање од резултати од попис 

 Данок на добивка, третман на разлики 
утврдени со попис; 

 Сметководствена евиденција на 
разликите утврдени со пописот и друга 
поврзана сметководствена евиденција; 

Ромео Костадинов 
Јулија Минковска 

 

 

ПАУЗА: 12.30-13.00 

 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 
КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

ПРЕДАВАЧ 

13.00-14.00 
1,5 КПУ ЧАС 

ИСПОЛНУВАЊЕ НА ОБВРСКИ 

 Исполнување на обврските согласно Закон за 
облигациони односи (ЗОО); 

 Трошоци поврзани со исполнување на 
обврските; 

 Кој може да се јави во улога на исполнувач; 

 Исполнување и деловна способност; 

 Исполнување на туѓа обврска; 

 Субрагација во случај на делумно 
исполнување; 

 Предмет на исполнување и субјект; 

 Засметување на исполнувањето; 

 Време и место на исполнувањето; 

Елена Јандриоска 



 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ 

ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

14.00-14.40 
1 КПУ ЧАС 

КОНТРОЛА ВО СМЕТКОВОДСТВОТО 

 Контролно аналитички постапки; 

 Проверка на состојбата на сметките во главна 
книга; 

 Кои билансни позиции задолжително се 
проверуваат? 

 Индикатори за погрешни книжења и 
отстранување; 

 Механизми на проверка и контрола и нивна 
имплементација во сметководството; 

 Отстранување на сметководствени грешки; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

Јулија Минковска 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЗНАЕЊЕ И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА НА 
ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА 

ПРЕДАВАЧ 

14.40-15.20 
1 КПУ ЧАС 

УПОТРЕБА НА ИНФОРМАЦИСКИТЕ СИСТЕМИ ПРИ 
ОТКРИВАЊЕ НА СМЕТКОВОДСТВЕНА ГРЕШКА 

 Употреба на информациските системи при 
откривање на грешки во сметководствената 
евиденција; 

 Воспоставување на контролни точки во 
сметководствените информациони системи; 

 Интерни и екстерни апликации за контрола; 

 Поврзување на контролните точки во форма 
на извештаи за контрола; 

 Повратна врска од контролните апликации; 

Ромео Костадинов 

 

Времетраење на обуката од 9.30 до 15.20 часот. 

Цена за едукација за 16 КПУ часа 4.720 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус, ЕДБ: МК 4030005567697  

Трансакциска сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

тел/факс:02/3215-327; 3215-328; 078/266-240 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

 

 

Предавачи:  Ромео Костадинов, Магдица Костадинова,  

            Јулија Минковска и Елена Јандриоска. 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

